
 
 

 
Администрация Дновского района 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от             14.05.2024года  №   182 
 
 
«О резервировании земельного участка 60:05:0000000:44 с 
местоположением: Российская Федерация, Псковская область, р-н 
Дновский,СП «Выскодская волость», правее автомобильной дороги "Дно-
Белошкино-Выскодь» для муниципальных нужд» 
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 
561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для 
государственных или муниципальных нужд», законом Российской 
Федерации от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших 
при защите Отечества»,  на основании заявления начальника отдела по 
культуре, молодежной политике, спорту  и туризму Администрации 
Дновского района № 37 от 05.05.2024 г., Уставом муниципального     
образования «Дновский район», Администрация Дновского района 
постановляет:  

1. Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального 
образования «Дновский район» сроком на 3 года земельный участок с КН 
60:05:0000000:44, общей площадью 5 950 000 кв. м., из земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Псковская область, р-н Дновский,СП «Выскодская волость», 
правее автомобильной дороги «Дно-Белошкино-Выскодь» для создания 
резерва площадей для новых воинских захоронений.    

2. В связи с резервированием указанного в п. 1 настоящего 
постановления земельного участка для муниципальных нужд, в отношении 
собственника указанного участка - муниципальное образование СП 
«Искровская волость» Псковской области ограничивается право 
собственности, а именно ограничение в предоставлении земельного участка 
на праве собственности/аренды заинтересованным лицам. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его 
подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 



5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Дновец», в официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети 
«Интернет». 
 
 
Глава Дновского района                                                                  М.Н. Шауркин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




